D *τοῦ, τὸ πατερεῖ λεγοντος, οὐχ αὐτὸν οὐ ποιεῖται* *εἴναι τὸ λόγον οὗτος ἡγεμόνας, αὐτὸν δὲ πινεῖται* *De Synodis αὐτοῦ.* Non ignoramus autem eos qui dicuntur unum esse *αρχόντας*, Patrem significantes, non ita scripsisse *Αριννίς* quasi Verbum sit *θεός* & opus, sed quia Pater causam non habet. Patrem dictum est ait *αρχόντας*, *ιε.* quia ab alio non habet ut sit: Filium autem *θεόν* esse negat hac notione, quod ab alio factus sit: sed non negat *θεόν* esse alia notione, & scilicet quam indicavi, quod ab alio habeat ut sit, non tamquam res facta, sed tamquam res genita. Atque ita Filius dici potest *αρχόντας*, qui ab alio non habet ut sit, nempe tamquam opus, seu res facta, vel tamquam res creata: & *γενήτος*, qui ab alio habet ut sit, nempe tamquam res genita & Filius. Sic Origenes, qui *γεννήτον θεόν* appellasse Filium insimulatur, & qui Tom. 2. in Ioh. p. 56. credere se dixit *αρχόντας* (legendum, vel certe intelligendum *αρχόντας*) *μεντος ἐπειδὴ πατερεῖς οὐ*, hoc

E est unum Patrem principio carere, nec ab alio habere ut sit, Filium tamen *αρχόντας* vocat libr. 6. contr. Cels. *αὐτὸν δὲ αρχόντας* *Επιφανεῖς φύσις τοῦ πατέρου καὶ αὐτὸς εἰδένει τὸ διατάξιον* *αὐτὸν γεννήτον* *τὸν πατέρα πατέρα.* Illic *αρχόντας* sonat non factum, non creatum. Hinc natam opinor primam ē criminacionibus adversus Origenem conflatis, quas Pamphilus in Apologia recenset. Prima illa ē, inquit, *quod dicunt cum innatum dicere Filium Dei.* Dixerat nempe Origenes *αρχόντας*, quod ipsius adversarij, contentiosi homines & rixosi, confuderunt cum *αρχόντας*, ut ansam haberent calumniam. Contra vero Soeretes de Eusebio loquens merito dixit:

F *Θεοφάνες Εὐλογητὸς ιερεὺς τῷ αρχέτυπῳ Βιβλιον.* *ἐν τοῖς πατεροῦ τὸν εἰς τὸ πατερεῖς γεννήτον* *διελαύνειν* *οἱ τῷ αρχέτυπῳ Εὐλογητῷ τῷ Λαζαρῷ γεννήτον* *διερράφει.* Admirator & amator librorum Origenis fuit, in quibus Filiū ex Patre natum ubique reperiunt, qui librorum Origenis profunditatem penetrare possunt. Hieronymus vero dixisse ipsum affirmans Christum Filiū Dei non natum esse, sed factum, hoc est *αρχόντας* & *γενήτον*, utramque hanc vocem in aliū detinet intellectum, ac ab Origene usurpata est: qui cum dixit Filiū *αρχόντας*, id sibi voluit, non esse factum, nec creatum. Contra Hieronymus exposuit, non esse natum, quasi dixisset *αρχόντας*: cum vero Filiū dixit *γενήτον*, id sibi voluit, habere ipsum sui principiam; contra Hieronymus exposuit, esse factum. Nempe sic verba Origenis in pessimum sensum trahere amabat. Ita Epiphanius vocis *γενήτον* usum in aliis probaturum se dicit, in Origene damnare. Contra ea vero quæ addit, velle Origenem *γενήτον τὸν αὐτὸν καλεῖσθαι.* Per Epiph. Her. gratiam Filiū ipsum (Christum) appellari, promta est ex ipso Origenē defensio, qui diferte ^{44. cap. 2.} docet Tom. 2. in Iohan. *μόνον τὸ μονογενὲν φύσις τὸν αρχέτυπον τὸ γενήτον* & libr. 7. in Epistol. ad Rom. *Sicut enim multi sunt Filii Dei*, ut Scriptura dicit; *Ego dixi, Dīs eis & filiis excelsi omnes;*